
UCHWAŁA NR XXXI/353/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jt. 
Dz. U. z 2016r. poz. 446 ) Rada Miasta Sandomierza uchwala co następuje:

§ 1. 

Drodze obejmującej działki nr ewid. 62/21 i 1572/3, Obręb Sandomierz Prawobrzeżny biegnącej 

od ul. K.K. Baczyńskiego w kierunku ulicy Zarzekowice, nadaje się nazwę ulicy Wacława 

Brzozowskiego.

§ 2. 

Przebieg ulicy przedstawiono na załączniku graficznym.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Robert Pytka

Id: FED75ACE-201C-42CC-B719-7F85BF93FEE6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/353/2016

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 28 września 2016 r.

Id: FED75ACE-201C-42CC-B719-7F85BF93FEE6. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nadanie nazwy ulicy Wacława Brzozowskiego wynika z inicjatywy byłych pracowników Huty Szkła

Okiennego w Sandomierzu jak również obecnych mieszkańców Sandomierza.

Wacław Brzozowski - żył w latach 1906-1986.

Po ukońcezniu szkoły średniej studiował we Francji na Uczelni Wyższej w Grenobl, którą ukończył w 1929

roku. W czasie II wojny światowej brał czynny udział w Ruchu Oporu jako Oficer Wojska Polskiego w

randze porucznika (pseudonim Janek). W wyniku dekonspiracji został przeniesiony do Generalnej Guberni

przez dowództwo AK.

Po wojnie pracował jako wychowawca i nauczyciel w Gimnazjum i Szkole Przemysłowej Państwowych

Zakładów w Myszkowie.

W 1960 roku rozpoczął budowę Huty Szkła Okiennego w Sandomierzu a po jej zakończeniu pełnił funkcję

pierwszego Dyrektora Huty.

Doskonały fachowiec, zwany wówczas „ojcem przemysłu sandomierskiego”. Całe swoje

umiejętności i zaangarzowanie poświęcił idei stworzenia w Sandomierzu ośrodka produkcji szkła płaskiego

na europejskim a nawet światowym poziomie. Obecnie NSG Pilkington Polska kontynuuje dzieło

pierwszego Dyrektora Huty.

Za swoje prace oddznaczony został następującymi medalami:

1974 Złota Oddznaka Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych,

1974 Medal 30 lecia Polski Ludowej,

1964 Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski,

1957 Srebrny Krzyż Zasługi.

Id: FED75ACE-201C-42CC-B719-7F85BF93FEE6. Uchwalony Strona 1




